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Punkt 1: 1. Godkendelse af dagsorden

26/603

SagsresumÃ©

-

Indstilling

Forvaltningen indstiller til IdrÃ¦t- og Fritidsudvalget at godkende

dagsordenen.

Beslutning IdrÃ¦t- og Fritidsudvalget den 04-02-2026

Godkendt.

Afbud Preben Storm



Punkt 2: 2. Godkendelse af mødeplan for 2026 - Idræt- og Fritidsudvalget

25/8136

Sagsresumé

For hvert regnskabsår skal Økonomi- og Strategiudvalget og de stående udvalg vedtage en mødeplan.

 

Hvert af de stående udvalg har beslutningskompetencen for så vidt angår eget udvalg, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Idræt- og Fritidsudvalget at godkende

forslag til mødeplan for 2026 for så vidt angår Idræt- og Fritidsudvalgets møder.

Sagsfremstilling

Byrådet og udvalgene udøver deres virksomhed i møder. Økonomi- og Strategiudvalget og hvert stående udvalg træffer
for hvert regnskabsår beslutning om, hvornår og hvor udvalgets møder skal afholdes. Udvalgets beslutning om mødeplan
kan af ethvert af udvalgets medlemmer forlanges indbragt til afgørelse i Byrådet.

 

For at sikre et smidigt flow i dagsordensprocessen er der udarbejdet et samlet forslag for afholdelse af møder i alle de
stående udvalg, Økonomi- og Strategiudvalget og Byrådet. Møderne er så vidt muligt planlagt som følger:

 

Stående udvalg Første tirsdag, onsdag og torsdag i måneden

Økonomiudvalg Tredje onsdag i måneden

Byråd Sidste onsdag i måneden kl. 17.00

 

Juli holdes fri for byrådsmøder og udvalgsmøder, og det samme gælder som udgangspunkt i januar.

 

Mødetidspunkter foreslås som nedenfor:

Onsdage kl. 8.30 – 13.00
Økonomi- og Strategiudvalget

Tirsdage kl. 16.00 – 19.00
Byudvikling-, Landdistrikter- og Infrastrukturudvalget

Tirsdage kl. 15.30 – 18.30
Erhverv- og Arbejdsmarkedsudvalget

Tirsdage kl. 8.15 – 11.15
Kultur-, Handel- og Turismeudvalget

Onsdage kl. 14.15 – 17.15
Natur-, Klima- og Miljøudvalget



Onsdage kl. 14.00 – 17.00
Sundhed-, Unge- og Forebyggelsesudvalget

Onsdage kl. 15.30 – 18.30
Idræt- og Fritidsudvalget

Torsdage kl. 8.30 – 13.00
Børn-, Skole- og Familieudvalget

Torsdage kl. 15.30 – 18.30
Social-, Senior- og Handicapudvalget

 

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Idræt- og Fritidsudvalget den 04-02-2026

Godkendt.

Bilag

Mødekalender 2026 for Byråd og udvalg 200126

Mødekalender 2026 inkl. visionsproces, kattegatkursus, 12-12 seminarer

Afbud Preben Storm



Punkt 3: 3. Drøftelse af analysen af behovet for kunstgræsbaner i
Sønderborg Kommune

26/222

Sagsresumé

Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab besluttede den 11. juni 2025 at igangsætte en analyse af brugen af og
behovet for kunstgræsbaner i Sønderborg Kommune. Idrættens Analyseinstitut (IDAN) har gennemført analysen, og den
færdige rapport forelægges til drøftelse i udvalget.

 

Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab fik på mødet den 3. december præsenteret de indledende pointer fra
analysen. Analysen belyser blandt andet nuværende kapacitet, tilstand på eksisterende baner samt vurderinger og
anbefalinger til fremtidige behov.

 

Forvaltningen anbefaler, at udvalget med afsæt i analysen drøfter strategien for renovering og nyetablering af baner,
fremtidige bane- og underlagstyper samt optimal drift af banerne. Den færdige rapport er vedhæftet som bilag til sagen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Idræts- og Fritidsudvalget at drøfte

analysen af behovet for kunstgræsbaner i Sønderborg Kommune.

Sagsfremstilling

Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab besluttede den 11. juni 2025 at afsætte 250.000 kr. til en analyse af brugen
af og behovet for kunstgræsbaner i Sønderborg Kommune. Midlerne dertil blev afsat i budgetaftalen 2025-2028, hvoraf
det fremgår, at der skal arbejdes med at skabe et overblik over behovet for – og udformningen af – kommende
kunstgræsbaner i kommunen.

 

Sønderborg Kommune har i forlængelse heraf været i kontakt med flere forskellige eksterne analyse- og
forskningsenheder. Idrættens Analyseinstitut (IDAN) blev af forvaltningen vurderet til at være det bedste match til
opgaven.

 

Analysen har til formål at undersøge og afdække behovet for kunstgræsbaner i kommunen. Formålet er at skabe et solidt
vidensgrundlag for den fremtidige planlægning på området og vurdere, om de nuværende faciliteter dækker behovet i dag
og i fremtiden. Analysen skal samtidig belyse eventuelle miljømæssige udfordringer og indeholde vurderinger af banernes
materialer med særligt fokus på løsninger uden gummigranulat.

 

Analysen er opdelt i tre spor, som tilsammen danner grundlaget for den samlede rapport:

Spor 1: Kortlægning af dækning, fordeling og udnyttelse af kommunens eksisterende kunstgræsbaner. Analysen
sammenligner Sønderborg Kommune med andre kommuner og ser på geografiske afstande, bookingdata og
lokalområders adgang til baner.
Spor 2: Vurdering af behovet for kunstgræsbaner fra borger- og brugerperspektiv. Der ses på deltagelse i relevante
idrætsaktiviteter, foreningslivets udvikling, befolkningsprognoser samt behov og ønsker fra foreninger.
Spor 3: Belysning af kunstgræsbaners miljømæssige påvirkninger, herunder støj, lys og materialevalg. En
ekspertgruppe nedsættes til at pege på opmærksomhedspunkter og fremtidige hensyn ved etablering og renovering
af baner.

 



Analysen er gennemført i perioden medio september til ultimo november 2025. De indledende pointer fra analysen blev
den 3. december 2025 præsenteret for Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab.

 

Forvaltningen anbefaler, at udvalget med afsæt i analysen drøfter:

Strategi for renovering og nyetablering af kunstgræsbaner samt en finansieringsmodel
Banetyper og underlagstyper (materiale) samt holdning til ”rette bane til rette brug”.
Optimal drift af banerne lokalt i kommunen.

 

Forvaltningen gør opmærksom på, at der ikke er afsat midler til igangsættelse af tiltag på nuværende tidspunkt. Eventuelle
initiativer vil derfor skulle indgå i kommende budgetprocesser.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Idræt- og Fritidsudvalget den 04-02-2026

Drøftet.

Bilag

Undersøgelse af behovet for kunstgræsbaner i Sønderborg Kommune

Afbud Preben Storm



Punkt 4: 4. Drøftelse af fremtidig understøttelse af Kultur- og Idrætsnatten

25/17163

Sagsresumé

Foreningen for Kultur- og Idrætsnatten i Sønderborg har i efteråret 2025 sendt en ansøgning til Sønderborg Kommune om
forhøjelse af det kommunale tilskud fra 2026. Foreningen fremlagde en mundtlig evaluering af den seneste udgave af
Kultur- og Idrætsnatten på mødet i Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab i november 2025. Dette blev efterfulgt
af en drøftelse i udvalget i december 2025.

 

Med afsæt i ansøgningen lægger forvaltningen op til, at Idræt- og Fritidsudvalget drøfter Sønderborg Kommunes
fremtidige understøttelse af Kultur- og Idrætsnatten. Forvaltningen anbefaler, at der i nærværende drøftelse – ud over
spørgsmålet om økonomisk støtte – også indgår overvejelser om foreningens samarbejde med Sønderborg Kommune i
forbindelse med afholdelse af Kultur- og Idrætsnatten.

 

Kultur- og Idrætsnatten er i tråd med fokusområdet ’Et godt liv’ i Byrådets Vision. Den harmonerer desuden med
indsatsområderne ’Flere aktivt engageret i idræts- og fritidslivet’ og ’Foreningernes rolle og udvikling’ i Idræts- og
Fritidspolitikken. Herudover er der sammenhæng til Kulturkompassets fokus på ’Et godt sted at leve’ og ’Et stærkt
kulturmiljø på tværs’.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Idræt- og Fritidsudvalget at drøfte

Sønderborg Kommunes fremtidige understøttelse af Kultur- og Idrætsnatten – herunder dels økonomisk
understøttelse og dels faglig og praktisk understøttelse fra forvaltningen.

Sagsfremstilling

I februar 2023 besluttede Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab, at Kultur- og Idrætsnatten i Sønderborg
fremadrettet skulle organiseres som en forening med Folkeoplysningsudvalget repræsenteret i en bestyrelse/styregruppe.
Forvaltningen skulle facilitere foreningsdannelsen og bidrage med råd og vejledning i den fremtidige afvikling af Kultur-
og Idrætsnatten.

 

I forlængelse heraf blev Foreningen for Kultur- og Idrætsnatten i Sønderborg (FKIS) dannet i marts 2023. Da Kultur- og
Idrætsnatten blev afholdt for 26. gang fredag den 5. september 2025, var det med den nydannede forening som afvikler
for tredje gang.

 

FKIS betegner Kultur- og Idrætsnatten i Sønderborg som et af regionens største kulturelle arrangementer med over 25.000
deltagere årligt. Foreningen har de seneste år oplevet betydelige udfordringer, herunder stigende udgifter, øgede krav til
sikkerhed og et pres på de frivillige kræfter. Samtidig har foreningen overtaget flere opgaver, som tidligere blev løst af
kommunen, og har investeret i udstyr og kompetenceudvikling for at kunne gennemføre arrangementet på et højt niveau.
Med afsæt i disse udfordringer sendte FKIS i september 2025 umiddelbart efter afholdelse af Kultur- og Idrætsnatten
2025 en ansøgning til Sønderborg Kommune med anmodning om en forhøjelse af det kommunale tilskud fra 2026.

 

Før der kunne tages politisk stilling til en eventuel forhøjelse af det kommunale tilskud, ønskede Udvalget for Kultur,
Idræt og Medborgerskab imidlertid at få forelagt en evaluering af 2025-udgaven af Kultur- og Idrætsnatten. I november
2025 deltog FKIS derfor på et møde i udvalget, dels for at præsentere en evaluering af arrangementet i 2025 og dels for at
kigge ind i den fremtidige afholdelse af arrangementet.

 



FKIS pegede blandt andet på behovet for:

Udvidet økonomisk råderum og flerårig støtte (minimum fem år)
Kommunal opbakning til praktiske opgaver (skilte, toiletvogne, infrastruktur)
Kommunal underskudsgaranti for at sikre tryghed og mulighed for planlægning
Politisk repræsentation i bestyrelsen for at styrke samarbejdet

 

På det efterfølgende møde i Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab i december 2025 drøftede udvalget kommunens
fremtidige understøttelse af Kultur- og Idrætsnatten, herunder foreningens samarbejde med Sønderborg Kommune.
Udvalget fandt det relevant, at et kommende nyt udvalg efter kommunalvalget i 2025 skulle gives mulighed for en
lignende drøftelse inden endelig stillingtagen til ansøgningen fra FKIS. Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab
anbefalede, at der i en ny drøftelse blev lagt særligt vægt på armslængdeprincippet og ambitionsniveau – begge dele set i
relation til den kommunale støtte til arrangementet.

 

I forbindelse med dannelsen af FKIS blev det besluttet, at forvaltningen skulle bidrage med råd og vejledning i den
fremtidige afvikling af Kultur- og Idrætsnatten – dog uden at være den organiserende, udførende part. I forlængelse heraf
og set i sammenhæng med den politiske drøftelse i december 2025 anbefaler forvaltningen, at Idræt- og Fritidsudvalget i
denne sag drøfter forvaltningens rolle i den fremtidige afvikling af Kultur- og Idrætsnatten. Dette for at tydeliggøre
ansvarsfordeling og ejerskab.

 

I naturlig forlængelse heraf er det også relevant at drøfte ambitionsniveauet for Kultur- og Idrætsnatten, idet
ambitionsniveauet har indflydelse på det nødvendige ressourcetræk. Forvaltningen kan oplyse, at hvis det nuværende
ambitionsniveau for Kultur- og Idrætsnatten skal opretholdes, bør der samtidig afsættes flere personaletimer til
forvaltningen til at støtte op både fagligt og praktisk om arrangementet.

 

I drøftelsen af den fremtidige understøttelse af Kultur- og Idrætsnatten bør Idræt- og Fritidsudvalget derfor dels drøfte den
økonomiske understøttelse og dels den faglige og praktiske understøttelse fra forvaltningen. Det er forvaltningens
vurdering, at en styrket understøttelse af Kultur- og Idrætsnatten fra forvaltningen ikke kan løftes inden for de nuværende
personaleressourcer i afdelingen.

 

Budgettet for Kultur- og Idrætsnatten i 2026 viser samlede udgifter på ca. 895.000 kr., hvoraf de største poster er scener,
lyd og lys, leje af arealer, underholdning og opbevaring af udstyr. Dertil kommer en ukendt variabel til terrorsikring.

 

Forvaltningen kan oplyse, at FKIS gennem de seneste tre år (2023-2025) har modtaget henholdsvis 184.250 kr., 192.434
kr. og 199.000 kr. som fast tilskud til afholdelse af kultur- og idrætsnatten (stigningen skyldes fremskrivninger).
Herudover modtog foreningen yderligere 310.900 kr. i 2024 og 169.000 kr. i 2025 som ekstra tilskud. Beløbene er
udspecificeret i bilag.

 

Det er forvaltningens vurdering, at Kultur- og Idrætsnatten er med til at skabe fællesskab, sammenhængskraft og
livsglæde på kultur- og fritidsområdet for borgere og turister i kommunen. Arrangementet er også med til at vise
mangfoldigheden i kommunens foreningsliv, ligesom det kan bidrage til arbejdet med bosætning.

 

Forvaltningen anbefaler, at udvalget i sin drøftelse angiver en retning for den fremtidige kommunale støtte med henblik på
en endelig stillingtagen til ansøgningen fra FKIS. Forvaltningen skal i den forbindelse orientere om, at den nuværende
bestyrelse for Kultur- og Idrætsnatten har valgt at stoppe, og der er indkaldt til generalforsamling i foreningen 18. februar
2026.

Bevillingsmæssige konsekvenser



Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser, idet udvalget skal
drøfte den økonomiske understøttelse.

Beslutning Idræt- og Fritidsudvalget den 04-02-2026

Drøftet.

 

Rune Dorhmann blev erklæret inhabil og deltog derfor ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Ansøgning - Kultur- og Idrætsnatten 2026

Budget - Kultur- og Idrætsnatten 2026

Kultur- og Idrætsnatten - Tilskud 2023-2025

Afbud Preben Storm



Punkt 5: 5. Godkendelse af scenarie for kunstgræsbanen på Sønderborg
Stadion

24/10206

Sagsresumé

Den 4. december 2025 offentliggjorde Miljøstyrelsen en ny vejledning om støj fra idrætsanlæg. Af den nye vejledning
fremgår blandt andet, at støj fra idrætsanlæg ikke skal tolkes på samme vilkår som støj fra virksomheder, og at det er op
til den enkelte kommune at vurdere, om et givent idrætsanlæg medfører væsentlige støjulemper for omgivelserne.

 

Sønderborg Kommune modtog i 2023 klager over støj og andre gener fra kunstgræsbanen på Ringridervej 30 i
Sønderborg. I oktober 2024 meddelte forvaltningen et påbud til kunstgræsbanen med vilkår om støjhegn, driftstider, antal
brugere og musik mv. Påbuddet tog udgangspunkt i Miljøstyrelsens Vejledning om ekstern støj fra virksomheder, da dette
var praksis i Miljø- og Fødevareklagenævnet. Mange kommuner og idrætsanlæg har været udfordret af denne praksis.

 

På baggrund af den nye vejledning har forvaltningen taget det gældende påbud for kunstgræsbanen på Sønderborg
Stadion op til revurdering. Der er udarbejdet et oplæg til fire scenarie for den fremtidige regulering af kunstgræsbanen,
som Idræt- og Fritidsudvalget skal tage stilling til. På baggrund af udvalgets beslutning vil forvaltningen foretage en
myndighedsbehandling med udarbejdelse af et nyt påbud, som sendes i høring blandt brugere og naboer.

 

Sagen taler ind i fokusområdet ’Et godt liv’ i Byrådets Vision. Sagen har desuden sammenhæng til Idræts- og
Fritidspolitikken i forhold til fortsat at udvikle og sikre gode idræts- og fritidsfaciliteter i Sønderborg Kommune.

 

Sagen forelægges til Idræt- og Fritidsudvalgets beslutning.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Idræt- og Fritidsudvalget at godkende løsningsforslag

1. Scenarie 1: Banen reguleres ved fastholdelse af det eksisterende påbud med krav om hegn på 4 meter samt vilkår
om driftstider, antal brugere, støjhegn og musik mv.

eller

2. Scenarie 2: Brugen af banen reguleres med et påbud, der indeholder krav om støjhegn på 2,4 meter og vilkår til
musik over højtalere samt brug af banen i sommerperioden

eller

3. Scenarie 3: Brugen af banen reguleres med et påbud, der indeholder vilkår til musik over højtalere samt brug af
banen i sommerperioden

eller

4. Scenarie 4: Banen lukkes.

Sagsfremstilling

Sønderborg Kommune etablerede i 2022 en ny kunstgræsbane ved Sønderborg Stadion/Ringriderpladsen.
Kunstgræsbanen er placeret centralt i Sønderborg by på et tidligere græsareal med fodboldbaner med nærhed til de øvrige
idrætsfaciliteter på Sønderborg Stadion. Samtidig er kunstgræsbanen placeret tæt på de omkringliggende naboer, der ad
flere omgange har klaget over støjen fra banen.



 

På baggrund af klager over støj fra kunstgræsbanen på Ringridervej undersøgte forvaltningen omfanget af støjen. Støjen
viste sig at være over de vejledende støjgrænser i Miljøstyrelsens Vejledning om eksterne støj fra virksomheder.
Forvaltningen tog på daværende tidspunkt udgangspunkt i disse støjgrænser, da det var Miljø- og Fødevareklagenævnets
praksis.

 

Den 1. oktober 2024 modtog afdelingerne Bæredygtighed, Infrastruktur og Byggeri samt Kultur, Idræt og Fritid en
påbudsskrivelse fra miljømyndigheden i Sønderborg Kommune vedrørende kunstgræsbanen på Sønderborg Stadion.
Påbuddet, som blev givet på grund af naboklagerne over støjgener, omhandlede følgende fem vilkår:

1. Støjskærm på 4 meter med en forventet pris på ca. 7 mio. kr.
2. Driftstider og antal brugere
3. Musik
4. Vedligehold af boldhegn
5. Placering af granulatfang

 

Alle vilkårbestemmelser blev efterfølgende opfyldt på nær vilkår 1 om støjskærm. Påbuddet var dermed ikke fuldt
opfyldt, og som følge heraf blev kunstgræsbanen lukket for al aktivitet fra og med den 11. august 2025.

 

Den 4. december 2025 offentliggjorde Miljøstyrelsen imidlertid en ny vejledning om støj fra idrætsanlæg. Det er sket på
baggrund af et landspolitisk ønske om, at støj fra idrætsanlæg ikke skal reguleres efter støjgrænserne for
industrivirksomheder. Af den nye vejledning fremgår blandt andet, at støj fra idrætsanlæg ikke skal tolkes på samme
vilkår som støj fra virksomheder, ligesom der ikke længere er fastsatte decibel-grænser.

 

Vejledningen beskriver, at den enkelte kommune skal vurdere, om et givent idrætsanlæg medfører væsentlige støjulemper
for omgivelserne. Hvis kommunen vurderer, at dette er tilfældet, skal kommunen foretage en vurdering af, hvilke
muligheder der er for at etablere støjreducerende foranstaltninger inden for princippet om proportionalitet, fx om en
foranstaltning er økonomisk forsvarlig. Idrætsanlæg ligger naturligt inde i byerne og ofte tæt på boliger og de borgere, der
benytter anlægget. Der kan der være en samfundsmæssig interesse i, at anlæggene benyttes optimalt.

 

Efter Miljøstyrelsens opfattelse kan karakteren og styrken af støj fra et idrætsanlæg afhænge af forskellige faktorer, fx
typen af idræt, antallet af deltagere, og om der er tale om kamp eller træning. Vurderingen af, om støjen er væsentlig, skal
ske på baggrund af et skøn fra kommunen. Med den nye vejledning gælder Miljøbeskyttelseslovens § 42, stk. 3 fortsat, og
kommunen kan give påbud, hvis den vurderer, at et idrætsanlæg medfører væsentlige støjulemper for omgivelserne. De
støjberegninger, der er foretaget i forbindelse med udarbejdelse af påbuddet i 2024 viser, at der er væsentlige støjgener i
natperioden (kl. 22-07) og aftentimerne (kl. 18-22). Uorganiseret brug kan ikke reguleres via påbud.

 

Med baggrund i den nye vejledning har forvaltningen taget det gældende påbud op til revurdering og foreslår følgende
muligheder fremadrettet: 

Scenarie 1: Fastholdelse af det
gældende påbud

Det gældende påbud stiller krav om etablering af en 4
meter høj støjskærm, som vil have en
etableringsomkostning på 7 mio. kr., idet der er behov
for særlig fundering. Øvrige vilkår i påbuddet er, at der
ikke må spilles mellem kl. 22-07, der er vilkår om antal
brugere på banen samt ingen brug af musik over
højtalere. Brugstiderne er hverdage fra kl. 7-21 og
lørdag og søndag fra kl. 7-18.



Scenarie 2: Gældende påbud
trækkes tilbage og erstattes med
et nyt påbud med krav om hegn
på 2,4 meter, samt vilkår til
musik over højtalere samt brug
af banen i sommerperioden.

Forvaltningen har undersøgt alternativt hegn på 2,4
meter, der vil kunne etableres uden særlig fundering.
Omkostningerne til etablering af hegnet vil være
omkring 1,3 mio. kr. Der kan stilles som krav, at hegnet
er etableret i foråret 2027.

Øvrige vilkår i påbuddet vil være:

Stop for organiseret brug i aftenperioden 1. maj
til 30. september, hvor brug ophører hverdage kl.
18.
Stop for al organiseret brug i skolernes
sommerferie.
Brugstider: på hverdage kl. 8-21, lørdag og
søndag kl. 10-16. To ugentlige morgen træninger
hverdage kl. 06.30-08.00.
Musik med højtalere kan bruges op til 4(-6)
særlige arrangementer.

Scenarie 3: Brugen af banen
reguleres med et påbud, der
indeholder vilkår til musik over
højtalere samt brug af banen i
sommerperioden

Vilkår i påbuddet vil være:

Stop for organiseret brug i aftenperioden 1. maj
til 30. september, hvor brug ophører hverdage kl.
18.
Stop for al organiseret brug i skolernes
sommerferie.
Brugstider: på hverdage kl. 8-21, lørdag og
søndag kl. 10-16. To ugentlige morgen træninger
hverdage kl. 06.30-08.00. Musik med højtalere
kan bruges op til 4(-6) særlige arrangementer.

Scenarie 4: Banen lukkes
Banen lukkes, og der vil skulle tages stilling til en
eventuel nedlæggelse eller flytning af banen samt
genetablering af arealet.

 

Forvaltningen får i forlængelse af overstående opmærksom på, at scenarie 1 vil have den største effekt på den oplevede
støj hos naboerne. Der ligger ikke et forudgående kendskab til, hvordan en eventuel klage vil blive vurderet ud fra den
nye vejledning om støj fra idrætsanlæg. Givet sagens historisk anbefales det, at det scenarie, der vælges, også tager højde
for afskærmning mod naboerne.
 

På baggrund af udvalgets valg af scenarie vil forvaltningen påbegynde arbejdet med et nyt påbud, der vil blive sendt i
høring ved brugere og de berørte naboer. Disse vil samtidig blive inviteret til et dialogmøde/informationsmøde i
høringsperioden. Det er miljømyndigheden i Sønderborg Kommune, der udarbejder påbuddet, som vil kunne påklages til
Miljø- og Fødevareklagenævnet.

 

Økonomi
Forvaltningen gør opmærksom på, at hvis udvalget beslutter scenarie 1 eller 2 medfører det etableringsomkostninger på
henholdsvis 7 mio. kr. eller 1,3 mio. kr. Forvaltningen kan ikke pege på en finansiering deraf, hvorfor det i så fald skal
bæres ind i budgetforhandlingerne 2027-2030.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser, men at der af
sagen fremgår budgetmidler der ikke er finansieret.



Beslutning Idræt- og Fritidsudvalget den 04-02-2026

Udvalget godkender scenarie 2 med den ændring, at banen to dage i ugen i perioden fra 1. maj til 30. september må
anvendes til kl. 21 fra mandag til torsdag. I perioden 1. maj til 30. september må der ikke afvikles kampe i hverdagen.

Afbud Preben Storm



Punkt 6: 6. Godkendelse af tildeling af permanent lokale til Dansk
Folkehjælp Samaritter på Kasernen

23/39457

Sagsresumé

Foreningen Dansk Folkehjælp samaritter har ansøgt om et permanent foreningslokale på Kasernen. Foreningen tager
afsæt i det frivillige sociale arbejde og det internationale arbejde. Dansk Folkehjælp samaritter afvikler undervisning i
førstehjælp, prøver m.m. De er 18 personer, som mødes 2-4 gange ugentligt. Foreningen oplever en udfordring i forhold
til blandt andet opbevaring af udstyr og ønsker et fast lokale til deres udstyr samt til undervisning.

 

Ansøgningen er i overensstemmelse med de godkendte ’Principper og tildelingsprocedure for lokaler på Kasernen’, som
Udvalget for Kultur, Idræt og Handel og Turisme godkendte i juni 2021. Anvendelse af lokaler på Kasernen til foreninger
understøtter fokusområdet ’Et godt liv’ i Byrådets Vision.

 

Idræt- og Fritidsudvalget har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Idræt- og Fritidsudvalget at godkende løsningsforslag

1. at tilbyde et permanent lokale til Dansk Folkehjælp Samaritter

eller

2. at give afslag på ansøgningen.

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget besluttede i juni 2019 at anvende kasernebygning 3 til foreningshus. Et hus med fokus på dynamiske
kvadratmeter, og hvor synergier kan opstå på tværs af foreninger. I juni 2021 godkendte Udvalget for Kultur, Idræt,
Handel og Turisme principper og tildelingsprocedure for lokaler på Kasernen.

 

Tildeling af permanente lokaler sker efter en politisk tildelingsprocedure. Den politiske tildeling af permanente
foreningslokaler på 2. og 3. etage på Kasernen vil bero på en samlet vurdering af aktiviteten og lokaleønsker ud fra de
gældende principper i bilaget ’Principper og tildelingsprocedure for lokaler på Kasernen’.

 

Foreningen Dansk Folkehjælp Samaritter har ansøgt Sønderborg Kommune om et permanent foreningslokale på
Kasernen. Ansøger oplyser, at de tilbyder undervisning og prøver 2-4 gange ugentligt. Ansøger giver udtryk for, at de har
brug for et permanent lokale på Kasernen, da de ønsker en fast base samt et lokale til deres udstyr. Foreningen har udstyr
som bårer, senge, tasker, hjertestarter, undervisningsdukker og m.m. Det har en værdi af ca. 200.000 kr.

 

På nuværende tidspunkt skal foreningen transportere deres udstyr i en trailer fra gang til gang. Foreningen har siden
september 2025 haft en sæsonbooking på lokale 343 på Kasernen. Deres sæsonbooking udløber medio februar 2026.
Udfordringen ved sæsonbooking er, at lokalet kan udlejes til andre, når foreningen ikke anvender lokalet. Det giver
udfordringer med transport af foreningens udstyr, da de ikke kan efterlade udstyret i lokalet, når de ikke har et permanent
lokale. Et fast permanent lokale vil sikre, at foreningens udstyr kan blive stående i lokalet, og at undervisningen foregår i
samme lokale fra gang til gang.

 



Hvis foreningen får tildelt permanent lokale (lokale 343), vil der samlet set restere seks ledige fleksible lokaler til
rådighed på Kasernen. Det er forvaltningens vurdering, at dette er tilstrækkeligt for at kunne understøtte den overordnede
ambition om et fleksibelt, dynamisk og inkluderende foreningshus, hvor flere foreninger kan få adgang til faciliteter efter
behov.   

 

Forvaltningen har ikke oplevet en efterspørgsel på lokalet siden september 2025. Med afsæt i principper for tildeling af
permanente lokaler på Kasernen er det forvaltningens vurdering, at det er muligt at tilbyde et permanent lokale (lokale
343) ud fra ansøgers ønsker.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Beslutning Idræt- og Fritidsudvalget den 04-02-2026

Udvalget godkender løsningsforslag 1.

Bilag

Principper og tildelingsprocedure for lokaler på Kasernen

Afbud Preben Storm



Punkt 7: 7. Godkendelse af tildeling af permanent lokale til Det Kreative
Hjørne på Kasernen

23/39457

Sagsresumé

Foreningen Det Kreative Hjørne har ansøgt om et permanent foreningslokale på Kasernen. Det Kreative Hjørne er en
frivillig social forening med ca. 40 medlemmer. De har ”åben” hver dag fra 9-13, hvor de tilbyder forskellige aktiviteter
til borgere, som har det svært. Det kreative Hjørne er en forholdsvis nyoprettet forening, som midlertidig har overtaget
Blæksprutternes lokaler på kasernen, jf. aftale med forvaltningen. Blæksprutterne har nedlagt sig som forening, og deres
toårige leje af lokaler på kasernen ophører 1. marts 2026, hvorfor Det Kreative Hjørne ansøger om at overtage
Blæksprutternes lokaler pr. 1. marts 2026.

 

Ansøgningen er i overensstemmelse med de godkendte ’Principper og tildelingsprocedure for lokaler på Kasernen, som
Udvalget for Kultur, Idræt og Handel og Turisme godkendte i juni 2021. Anvendelse af lokaler på Kasernen til foreninger
understøtter fokusområdet ’Et godt liv’ i Byrådets Vision.

 

Idræt – og fritidsudvalget har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.  

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Idræt- og Fritidsudvalget at godkende løsningsforslag

1. tildeling af en ny 2-årig periode med permanent lokaler i henholdsvis lokale 247 samt lokale 254-256A.

eller

2. give afslag i forhold til tildelingen af en ny 2-årig periode. 

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget besluttede i juni 2019 at anvende kasernebygning 3 til foreningshus. Et hus med fokus på dynamiske
kvadratmeter, og hvor synergier kan opstå på tværs af foreninger. I juni 2021 godkendte Udvalget for Kultur, Idræt,
Handel og Turisme principper og tildelingsprocedure for lokaler på Kasernen.

 

Tildeling af permanente lokaler sker efter en politisk tildelingsprocedure. Den politiske tildeling af permanente
foreningslokaler på 2. og 3. etage på Kasernen vil bero på en samlet vurdering af aktiviteten og lokaleønsker ud fra de
gældende principper i bilaget ’Principper og tildelingsprocedure for lokaler på Kasernen’.

 

Foreningen Det Kreative Hjørne har ansøgt om et permanent foreningslokale på Kasernen. Det Kreative Hjørne er en
frivillig social forening med ca. 40 medlemmer. De har ”åben” hver dag fra 9-13, hvor de tilbyder forskellige aktiviteter
til borgere, som har det svært. Det Kreative Hjørne er en forholdsvis nyoprettet forening, der har overtaget størstedelen af
medlemmerne fra den tidligere forening Blæksprutterne og ønsker at videreføre aktiviteterne i de samme lokaler på
Kasernen. Dette er med til at sikre kontinuitet og tryghed for de berørte borgere, da de fortsat kan benytte de velkendte
faciliteter. Det Kreative Hjørne har mellem 5 og 18 medlemmer til aktiviteter på Kasernen hver dag.

 

Foreningen deler lokaler med Gnisten. Det er en aftalte, der tidligere er lavet med Blæksprutterne, men som Det Kreative
Hjørne og Gnisten har valgt at fortsætte. Gnisten og Det Kreative Hjørne deler således de samme lokaler. Det er
forvaltningens vurdering, at samarbejdet mellem de to foreninger er upåklageligt.

 



Konkret gælder det følgende lokaler:

Lokale 245
Lokale 247
Lokale 254-256A

 

Forvaltningen har gennemgået foreningernes lokaleanvendelse og vurderer, at de to foreninger råder over flere lokaler /
mange m2 end nødvendigt i forhold til antallet af brugere. 

 

Der er på nuværende tidspunkt seks ledige fleksible lokaler til rådighed på Kasernen. Det er forvaltningens oplæg, at
lokale 245 laves til et fleksibelt lokale, da det vil understøtte den overordnede ambition om et fleksibelt, dynamisk og
inkluderende foreningshus, hvor flere foreninger kan få adgang til faciliteter efter behov.

 

Forvaltningen anbefaler at godkende tildeling af en ny toårig periode til Det Kreative Hjørne under den betingelse, at
lokale 245 ikke tildeles, da de øvrige eksisterende lokaler vurderes at være tilstrækkelige til at dække foreningens behov.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Idræt- og Fritidsudvalget den 04-02-2026

Udvalget godkender løsningsforslag 1.

Bilag

Principper og tildelingsprocedure for lokaler på Kasernen

Afbud Preben Storm



Punkt 8: 8. Godkendelse af Sønderborg Kommunes deltagelse i Tour de
Sønderborg 2026

25/21796

Sagsresumé

Sønderborg Kommune har modtaget en forespørgsel fra Sønderjyske Herrehåndbold om, hvorvidt Sønderborg Kommune
vil deltage med et hold i cykeleventet Tour de Sønderborg 2026. Som deltager får man en cykel, som holdet benytter
under eventen til at køre beløb hjem på til Sønderjyske Herrehåndbold. Man garanterer samtidig, at cyklen som minimum
indkører 30.000 kr. Tour de Sønderborg afholdes den 14. marts 2026.

 

Sønderborg Kommune har tidligere deltaget i Tour de Sønderborg, og forvaltningen anbefaler, at en eventuel
imødekommelse af henvendelsen fra Sønderjyske Herrehåndbold som i tidligere tilfælde indebærer, at udvalgspolitikere
(denne gang fra Idræt- og Fritidsudvalget) deltager som ryttere under eventet.

 

Sønderjyske Herrehåndbold er et sportsligt og kulturelt fyrtårn for Sønderborg Kommune. Herrehåndbolden bidrager til at
profilere og eksponere Sønderborg-området som en kommune med et rigt idræts- og fritidsliv. Dette taler ind i
fokusområdet ”Et godt liv” i Byrådets Vision, ligesom det harmonerer med Idræts- og Fritidspolitikken.

 

Idræt- og Fritidsudvalget har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Idræt- og Fritidsudvalget at godkende løsningsforslag

1. at der afsættes 30.000 kr. til Tour de Sønderborg 2026, og at finansieringen sker inden for udvalgets ramme

eller

2. at der gives afslag på henvendelsen fra Sønderjyske Herrehåndbold.

Sagsfremstilling

Sønderjyske Herrehåndbold har henvendt sig til Sønderborg Kommune med en forespørgsel om, hvorvidt Sønderborg
Kommune som tidligere år ønsker at deltage med et hold i cykeleventet Tour de Sønderborg 2026. Eventen afholdes
lørdag den 14. marts 2026. At deltage med et hold indebærer, at man får en cykel, som et givent antal ryttere kører beløb
hjem på til Sønderjyske Herrehåndbold. Eventen henvender sig til erhvervsfolk og politikere samt Sønderjyske
Herrehåndbolds samarbejdspartnere.

 

Holdet bestemmer selv antal ryttere, men garanterer med tilmeldingen, at cyklen minimum indkører 30.000 kr. – der er
ingen øvre grænse. Hvis udvalget vælger at bakke op om eventen, skal der således afsættes 30.000 kr. til Tour de
Sønderborg. Forvaltningen anbefaler, at det som tidligere år er udvalgspolitikere (denne gang fra Idræt- og
Fritidsudvalget), der får muligheden for at stille op til eventen. Den cykel, som på dagen har cyklet flest kilometer, bliver
vinder af Tour de Sønderborg 2026.

 

Sønderjyske Herrehåndbold har tidligere oplyst, at alle holdejere og sponsorer eksponeres i form af skilte, visning på
storskærm under arrangementet og til efterfølgende håndboldkamp samt speak og på de sociale medier og hjemmeside.

 



Forvaltningen kan oplyse, at Sønderborg Kommune årligt støtter Sønderjyske Herrehåndbold med 1.150.000 kr. Følgende
passage fremgår under overskriften ”Særligt eventsamarbejde” i kommunens partnerskabsaftale med Sønderjyske
Herrehåndbold:

”Aftaleparterne er opmærksomme på særlige eventsamarbejder, som kan ske i regi af partnerskabsaftalen. Det kunne
eksempelvis være Tour de Sønderborg eller ”2-kronerskampen – En gave til byens borgere”.”

 

Såfremt udvalget beslutter at imødekomme Sønderjyske Herrehåndbolds forespørgsel, foreslår forvaltningen, at de 30.000
kr. finansieres inden for udvalgets ramme.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser, idet finansiering
såfremt ansøgningen godkendes, sker indenfor udvalgets ramme.

Beslutning Idræt- og Fritidsudvalget den 04-02-2026

Udvalget godkender løsningsforslag 1.

Bilag

Partnerskabsaftale 2025-2029 - SHH og Sønderborg Kommune

Afbud Preben Storm



Punkt 9: 9. Godkendelse af restfinansiering til renovering af Skydebanen på
Kær Vestermark

25/5435

Sagsresumé

I budgetaftalen 2025-2028 blev der afsat 2,7 mio. kr. til renovering af Skydebanen på Kær Vestermark. Den samlede
renovering løber op i 3.346.957 kr. ekskl. moms – hertil kommer udgifter på 36.607 kr. til fondsmoms og 33.158 kr. til et
flagermusprojekt. De reelle samlede udgifter lyder således på 3.416.722 kr.

 

Ud over de 2,7 mio. kr. fra budgetaftalen er der opnået ekstern finansiering på 539.185 kr. Der er således en manglende
restfinansiering på i alt 177.537 kr. Idræt- og Fritidsudvalget skal nu tage stilling til den manglende restfinansiering.

 

Sagen har sammenhæng til fokusområdet ’Et godt liv’ i Byrådets Vision om at skabe gode rammer for et rigt og aktivt
foreningsliv. Sagen taler desuden ind i Idræts- og Fritidspolitikken i forhold til fortsat at udvikle og sikre gode idræts- og
fritidsfaciliteter i Sønderborg Kommune.

 

Idræt- og Fritidsudvalget har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Idræt- og Fritidsudvalget at godkende

at der afsættes 177.537 kr. som restfinansiering til renovering af Skydebanen på Kær Vestermark, og at
finansieringen sker fra puljen til idrætsanlæg.

Sagsfremstilling

SkydebaneSamvirket gjorde i 2020 opmærksom på behovet for renovering af Skydebanen på Kær Vestermark, nærmere
bestemt en renovering af de såkaldte blændere på både 50- og 300-meter-banerne. Efter dialog med relevante parter er det
blevet besluttet at nedgradere banen fra et militært til et civilt anlæg, hvilket har reduceret kravene og omkostningerne til
en renovering, idet det så bliver billigere at renovere blænderne. Den samlede udgift for renoveringen udgør 3.346.957 kr.
ekskl. moms. I budgetaftalen 2025-2028 blev der afsat 2,7 mio. kr. til projektet.

 

Finansiering til renovering af Skydebanen på Kær Vestermark

Kommunale midler fra budgetaftale 2025-2028 2.700.000 kr.

SkydebaneSamvirket (opsparede driftsmidler) 100.000 kr.

Skydevoldspulje (rest) 230.000 kr.

Skydebaneforeningen Danmark (6,25 pct.) 209.185 kr.

I alt 3.239.185 kr.

 

 

 



En samlet finansiering på 3.239.185 kr. efterlader en manglende restfinansiering på 107.772 kr. Derudover skal der tages
højde for fondsmoms på 36.607 kr. og udgifter til et flagermusprojekt på 33.158 kr. Den samlede restfinansiering lyder
således på 177.537 kr.

 

Det er forvaltningens vurdering, at opdaterede faciliteter sikrer højere sikkerhedsstandarder og bedre oplevelser for
brugerne, hvilket samtidig giver bedre muligheder for foreningerne til at tiltrække og fastholde medlemmer. Dette
understøtter kommunens ambition om et rigt og aktivt foreningsliv. På denne baggrund foreslår forvaltningen, at den
manglende restfinansiering bevilges, og at finansieringen sker fra anlægget puljen til idrætsanlæg.

 

Forvaltningen kan oplyse, at tre af blænderne på 300-meter-banen er i så god stand, at de ikke kræver renovering nu, men
i stedet forsynes med zinkafdækninger. I forlængelse heraf gør forvaltningen opmærksom på, at det på sigt kan blive
relevant at tage stilling til, om de fire rå blændere, som ikke beklædes nu, skal beklædes ved en fremtidig renovering, så
banen kan benyttes uden begrænsninger.

 

Forvaltningen gør samtidig opmærksom på, at hvis skydebanen på et senere tidspunkt igen skal opgraderes til et militært
anlæg, vil det betyde, at der skal investeres yderligere i blænderne igen.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke medfører bevillingsmæssige konsekvenser, idet
finansiering sker fra puljen til idrætsanlæg.

Beslutning Idræt- og Fritidsudvalget den 04-02-2026

Godkendt.

Bilag

Notat - Renovering af Skydebanen på Kær Vestermark

Afbud Preben Storm



Punkt 10: 10. Orientering om Danmarksmesterskaberne i indendørs
OMBOLD-fodbold 2026

22/7799

Sagsresumé

Den 12. marts 2026 åbnes dørene i Humlehøj-hallerne til de danske mesterskaber i indendørs OMBOLD-fodbold.
Danmarksmesterskaberne samler over 200 deltagere, trænere, frivillige og tilskuere til en helt særlig fodboldfest, hvor
alle, uanset livssituation, kan blive en del af fællesskabet.

 

Forvaltningerne Omsorg og Udvikling, Kultur og Erhverv, Børn, Uddannelse og Sundhed vil i samarbejde med
OMBOLD og Sønderborg Boldklub arrangere og afholde Danmarksmesterskabet.

 

Siden 2022 har Sønderborg Kommune samarbejdet med NGO’en OMBOLD og Sønderborg Boldklub om at skabe
inkluderende fodboldfællesskaber for mennesker i hjemløshed, misbrug og/eller psykisk sårbarhed. Det har resulteret i et
fast OMBOLD-hold i Sønderborg Boldklub, et Jysk Mesterskab i 2023 og fem lokale stævner.

 

OMBOLD-fodbold og det kommende Danmarksmesterskab understøtter implementeringen af Sønderborg Kommunes
Socialpolitik 2025-2028 med særligt fokus på Fællesskaber og Sundhed og Trivsel. Til OMBOLD-mesterskaber i
Sønderborg er der tradition for, at kommunernes byråd stiller med et hold til en showkamp mod de lokale spillere.

 

Social-, Senior- og Handicapudvalget, Sundhed-, Unge- og Forebyggelsesudvalget, Idræt- og Fritidsudvalget,
Handicaprådet og Udsattesamrådet orienteres.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Idræts- og Fritidsudvalget at tage

orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Ombold er en NGO, der arbejder med gadefodbold som fællesskabende aktivitet for socialt udsatte borgere i hjemløshed,
misbrug og/eller psykisk sårbarhed. Sønderborg Kommune har gennem de seneste år samarbejdet med OMBOLD og
Sønderborg Boldklub om at skabe inkluderende og trygge idrætstilbud for mennesker der normalt ikke finder vejen ud i
en fodboldklub. Det har resulteret i et fast OMBOLD-hold i Sønderborg Boldklub, et Jysk Mesterskab i 2023 og fem
lokale stævner.

 

Danmarksmesterskabet afholdes den 12. marts 2026 i Humlehøj-hallerne kl. 11-16 på to baner i hal 1. 20-24 hold
forventes at stille op i turneringen med op mod 150 spillere. Danmarksmesterskaberne samler deltagere, trænere, frivillige
og tilskuere til en helt særlig fodboldfest, hvor alle, uanset livssituation, kan blive en del af fællesskabet.

 

Ud over OMBOLD og Sønderborg Boldklub så vil Sønderborg Kommune samarbejde med Frelsens hær om frivillige
hjælpere på dagen og den beskyttede beskæftigelse SAABU om lækker frokost, kaffe og kage til alle deltagere.

 

Ud over at være et samlende og festligt arrangement skal Danmarksmesterskabet understøtte, at flere mennesker i udsatte
positioner finder vejen ud til det lokale OMBOLD hold i Sønderborg Boldklub. Afholdelse af Danmarksmesterskaberne i



OMBOLD understøtter Sønderborg Kommunes Socialpolitik 2025-2028 og har særligt fokus på Fællesskaber og Sundhed
og Trivsel.

 

Danmarksmesterskabet understøtter også Sønderborg Kommunes Sundhedspolitik 2023-2026 med målet om, at flere skal
være fysisk aktive i hverdagen og en styrkelse af samarbejdet med de lokale frivillige foreninger.

 

Til OMBOLD-mesterskaber i Sønderborg er der tradition for, at kommunernes byråd stiller med et hold til en showkamp
mod de lokale spillere, jf. invitationen (vedhæftet som bilag).

 

Social-, Senior- og Handicapudvalget, Sundhed-, Unge- og Forebyggelsesudvalget, Idræt- og Fritidsudvalgt
Handicaprådet og Udsattesamrådet orienteres.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Beslutning Idræt- og Fritidsudvalget den 04-02-2026

Taget til efterretning.

Afbud Preben Storm



Punkt 11: 11. Orienteringen om ledelsesinformation 2025 - status 15. januar
2025 - Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab

25/3927

Sagsresumé

Ledelsesinformationen giver et overblik over, hvordan økonomien og aktiviteterne ser ud for det enkelte udvalg i løbet af
året. Forvaltningen forventer på nuværende tidspunkt et mindreforbrug på omkring 10,1 mio. kr. for 2025. Heraf vurderes
ca. 7,4 mio. kr. til at være bindende aftaler.

 

Idræt- og Fritidsudvalget orienteres om status.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Idræt- og Fritidsudvalget at tage

orienteringen til efterretning

Sagsfremstilling

Opfølgning på ledelsesinformation 2025 for udvalgets politikområder sker hver måned, hvor der gives en status og en
forventning til årets resultat.

 

Status driftsøkonomi
Forvaltningen forventer på nuværende tidspunkt et mindreforbrug på omkring 10,1 mio. kr. for 2025. Heraf vurderes ca.
7,4 mio. kr. til at være bindende aftaler.

 

Status driftsøkonomi under Økonomiudvalget
Der er et mindreforbrug på udgifterne til lønninger på 0,1 mio. kr. i Stab og Udvikling og 0,6 mio. kr. i Kultur, Idræt og
Fritid, hvilket primært skyldes en længere periode med sygdom og vacancer. Der er et ønske om at få overført midler til
opgaver, der er blevet udskudt og nedprioriteret i 2025.

 

Status anlægsøkonomi
Status på de enkelte anlæg fremgår af vedlagte bilag.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Idræt- og Fritidsudvalget den 04-02-2026

Taget til efterretning.

Bilag

Ledelsesinformation drift 2025, status pr. 15. januar 2026 KIM

Ledelsesinformation anlæg 2025, status pr. 15. januar 2026 KIM

Ledelsesinformation puljer 2025 - status 15. januar 2025 KIM



Afbud Preben Storm



Punkt 12: 12. Generel orientering

26/560

Sagsresumé

Besøg og møder i udvalget i 2026

Velfærdsalliancen – status pr. december 2025
Bekendtgørelse kønsopdelt svømning
Samarbejdet med Folkeoplysningsudvalget
Indbydelse til DBU-konference

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Idræt- og Fritidsudvalget at tage

orienteringen til efterretning.

Beslutning Idræt- og Fritidsudvalget den 04-02-2026

Taget til efterretning.

Bilag

Status - December 2025

Afbud Preben Storm



Punkt 13: Lukket: 13. Lukket: Orientering fra formand, medlemmer og
direktøren - (Lukket punkt)

26/560

Afbud Preben Storm



Punkt 14: Lukket: 14. Underskriftsside - (Lukket punkt)

26/616

Afbud Preben Storm
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